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SV: ny 66 (132) kV leidning Haugaland Næringspark - Tuastad - Spanne 
Vi viser til møte 09.11. ang planer for ny 66(132) kV linje. Ny linje skal erstatte eksisterende 66kV Spanne – 
Klovning, og skal etter det vi forstår forsyne storkunder i Gismarvik næringspark i påvente av ny 420 kV linje fra 
Blåfalli. Når Blåfalli er etablert, vil linjen fungere som en reserveløsning i transmisjonsnettet på Haugalandet. 

Planlagt fremdrift er innsendt konsesjonssøknad i 2022, og mulig utbygging våren 2025. I møte 09.11. ble det 
presentert flere alternative traseer. Møtet representerer første høringsrunde i konsesjonssaken, og Karmøy 
kommune har følgende kommentarer/ innspill: 

Alternativ 1.0 
Traseen går i sjøkabel i Førresfjorden fra Gismarvik til Joneset nord for Røyksund. Videre i luftspenn over fv544 
mot Vetehaugen. Traseen vestover går langs sørsiden av Tuastadvatnet frem til eksisterende linje Spanne – 
vestsiden av vatnet. 

Luftspennet går igjennom LNF- område med lite bebyggelse. Linja krysser Østhus, mellom Førresfjorden og 
fv544, som er et viktig naturområde. På Østhus er det registrert rike edellauvskogermed eldre trær. 
Dette er en naturtype som det finnes lite av på få steder i Karmøy, og utgjør derfor viktig 
naturmangfold. Dermed er det ikke ønskelig med inngrep som reduserer disse. Vi vet at det i denne 
skogen finnes gamle og store trær, spesielt eik. Men det kan også være steder med 
gammel/gjengrodd eng eller lignende uten eldre trær/løvskog, der det potensielt gir mindre skade på 
skogen å ha traseen. Dette vet vi ikke før vi har befart området. Et trefritt belte på 30 meter bredde 
virker likevel mye i dette området. Løvskogområdet burde hatt en full NiN-kartlegging. Dagens DN13- 
kartlegging begynner å bli noe gammel, og det er aldri gjort noe kartlegging av hule/eldre eiker. 

Tuastadvatnet er registrert som et viktig friluftsområde. Området rundt vatnet og Gamle Tuastadveg 
er mye brukt av turgåere. Nylig er det også kommet en kommunalt eid dagsturhytte her som er svært 
populær. Eventuell trase bør legges slik at den ikke blir så synlig fra turveiene eller fjerner mer skog 
enn absolutt nødvendig. 

Deltrase 1.1 og 1.2 Sjøkabel kommer i land og krysser fv544 lengre nord, men berører også naturområdet 
Østhus. 1.2 har kortest strekk gjennom naturområdet. Befaring og ny kartlegging vil kunne gi grunnlag for å 
vurdere hvilken av disse traseene som er minst konfliktfull. 

Alternativ 1.4 og 1.5 

https://faktaark.naturbase.no/?id=BN00082260
https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00033788


Side 2av 2 

Fra Vetehaugen går lufttraseen nordvestover mot Tuastadvatnet og dreier nordover mot Tronefjellet langs 
østsiden av Tuastadvatnet og Vormedalsvatnet, og passerer Tronefjell, før traseen legges langs eksisterende 
linje inn mot Spanne. 

Alternativ 1.4 berører Solbergvatnetkartlagt som rik kulturlandskapssjø. Her nevnes det i faktaarket at 
det er andefugler; krikkand og stokkand. 

Begge traseer ligger nær Tronefjellet, som er en av Karmøys høyeste topper. Tronefjellet er et mye brukt 
turfjell med flott utsikt. Det bør utredes hvordan linjer så tett på fjellet vil påvirke utsikten og områdets 
friluftsverdi. 

Alternativ 2.0 
Traseen går i luftslinje fra Gismarvik, over Førresfjorden og Haugeholmane til området sør for Mykjevika. Linja 
krysser Rabbavatnet og fv544 og dreier nordvestover langs vestsiden av Husafjell og Tronefjell. 

Rabbavatnet er kartlagt som rik kulturlandskapssjømed verdi «viktig». Det er muligens en rik 
fuglelokalitet, men det er få registreringer. Vi vet derfor ikke så mye om hvilke fugler som bruker 
vannet. Det finnes andefugler i Tuastadvannet også. Man kan anta at de bruker de fleste vann i 
området. Det bør utredes hvordan andefugler eller andre fugler kan bli påvirket av linjene, kollisjon 
med linjene mm. 

Oppsummert bør naturverdiene i området utredes nærmere. NiN-kartlegging langs traseene bør i hvert fall 
absolutt vurderes i løvskogområdene på Østhus, både med tanke på edelløvskoger og hule eiker (som er en 
egen naturtype, og faktisk har status som «utvalgt naturtype».) Det må også¨avklares om hubro og havørn 
finnes eller hekker i nærheten av traseene. 

Med tanke på friluftsliv og synsinntrykk, kan man se på mulighetene for å ha vinkler eller «knekk» på linjene 
noen aktuelle steder, slik det ble nevnt i møtet. På den måten unngår man flere kilometer lange gater i rett 
linje der man må fjerne det meste av skog. Slike lange, åpne gater endrer mye for opplevelsen av et område, 
da man plutselig ser over store avstander der det tidligere var trær. På samme måte kan man også styre unna 
de aller viktigste naturverdiene. Samtidig vil vinkling gjøre at linjen totalt sett blir lengre og mer natur 
forstyrres, så dette er en balanse. 

Traseene på østsiden av Tuastadvatnet og Vormedalsvatnet berører et aktivt jordbruksområde på Karmøys 
fastlandsside, bestående av en mosaikk av fulldyrka, overflatedyrka og innmarksbeite. Det er mest landbruk i 
områdene fra Røyksund til Døle, Moksheim og Spannhelgeland. 

Med hilsen 

Eiliv Staalesen Oddrun Lund 
kommunalsjef teknisk etat rådgiver 

Dokumentet er godkjent elektronisk. 
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